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Nr. Emne Ansvarlig 

0. Mødedeltagere 
Ulrik Andersen, Trine Gram, Anette Serup, Sussie Bach, Geert Christensen, Lone Nielsen, 
Simone Lindekilde, Helle Lundsgaard, Jette Toft og Lone Olesen 
 

 

1.  Godkendelse af referat 

Referatet fra bestyrelsesmødet d. 08.12.2020 blev godkendt. 

 

2.  Pædagogiske lærerplaner, information om proces og indhold 

Jette informerede om de pædagogiske lærerplaner. Der er blevet arbejdet lidt med de 

pædagogiske lærerplaner i børnehaven, men det hele er ikke blevet skrevet ned. Karin og 

Simone K. har siddet nogle formiddage og skrevet noget til de forskellige temaer. Vi er en 

lille smule på bagkant, så det der bliver offentliggjort nu, er kun delvist gennemarbejdet. Da 

det skal offentliggøres senest 1. marts, offentliggør vi det, vi har nu, og så justerer vi det til 

hen ad vejen.  

 

Ift. Dagplejen er der ikke skrevet noget som helst. Da det også skal offentliggøres 1. marts, 

bliver det Jette, der skriver noget. Det bliver en miniudgave, og så vil der fremover blive 

arbejdet på det på aftenmøderne. 

I bestyrelsen er vi førhen kun blevet mere informeret om, hvad personalet er noget frem til 

men har ikke været med i processen/udarbejdelsen af de pædagogiske lærerplaner. Måske 

giver det mening, at vi som bestyrelse deltager i udarbejdelsen af punktet om 

”forældresamarbejde”. Jette laver et kort oplæg til det og sætter det på som et punkt på 

dagsordenen til et af de kommende bestyrelsesmøder. Vi kan derefter vurdere, 

om/hvordan forældrene skal informeres om processen/resultatet. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jette 

3.  Corona, drøftelse af informationsniveauet 

Set med bestyrelsens/forældrenes øjne, har informationsniveauet generelt været fint. 

 

I børnehaven synes vi, at det er fint, at man må komme i garderoben, så børnene oplever 

en så normal aflevering og afhentning som muligt. Vi har været meget forskånet for Corona 

i børnehaven i Spjald, men bliver vi ramt senere, må vi skærpe kravene og justere, så det 

er forsvarligt for personale, børn og forældre at komme i børnehaven. Ikke alle har taget 

det nye krav om brugen af mundbind i børnehaven til sig. Der skal derfor sættes 

information op på lågerne til børnehaven. 

 

I dagplejen fungerer det fint med værnemidlerne. Beder man om værnemidler, kommer de 

dagen efter. Der er dog en lille udfordring ift. de udenlandske familier, hvor 

familiemedlemmer måske hverken snakker, dansk eller engelsk. De er ikke uvillige men 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jette 
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forstår simpelthen ikke, når der laves om på kravene. Derudover opleves det, at de mindste 

godt kan blive utrygge ved at se deres forældre med mundbind. 

Dem, som henter deres børn i børnehaven efter kl. 16, hvor børnene har forladt deres 

stuer, skal have mulighed for at anvende overtræksfutter, så pædagogerne må lige stille 

dem frem i garderoben, når stuerne forlades og de tilbageværende børn samles 

andetsteds. Jette informerer personalet. 

 
 
 
 
 
 
 
Jette 

4.  Årshjul – aktivitetsplan for 2021, en drøftelse med afsæt i plan for 2020 
 
Årshjulet vedhæftet dagsordenen gælder kun for børnehaven.  
 
Fastelavn er ændret til d. 11. februar. Datoen for årets arbejdslørdag bliver fastsat til lørdag 
d. 29. maj.  
 
Vi kunne evt. gøre en indsats for at tiltrække nogle flere til arbejdsdagen. Vi kunne lave en 
A3-plakat med billeder og beskrivelse af arbejdsopgaverne, så det måske bliver lidt mere 
håndgribeligt for forældrene. Der må være meget der skal males i år, da der grundet 
Corona’en ikke var arbejdsdag sidste år. Børnehaven kunne med fordel indkøbe et par 
malesprøjter til 220V. Geert snakker med Arne Husted for at høre om mulighederne ift. 
maling og sprøjter. De nærmere detaljer snakker vi igennem på næste møde. 
 
I 2022 vil vi gerne have mor-dag og far-dag tilføjet igen, da det er ærgerligt, hvis de to 
arrangementer bortfalder. I stedet for at afholde det på hverdage, hvor forældrene skal tage 
fri for at kunne deltage, kunne man evt. afholde det en lørdag formiddag uden personale, 
hvor det i stedet er bestyrelsen det ”styrer” det og børnene selv, der viser rundt, hvis de har 
lyst til det. Der kunne laves nogle simple aktiviteter på stuerne, som man kan komme og gå 
til, som man har lyst. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Geert 

5.  Lukkedage i børnehave og dagpleje 
 
Man har i Børne- og Familieudvalget vedtaget, at det er de respektive forældrebestyrelser, 
der beslutter, om de vil gøre brug af faste lukkedage i institutionerne.  
 
Selvom man holder faste lukkedage i børnehave og dagpleje, skal alle kunne tilbydes 
alternativ pasning/nødpasning. Det behøver ikke at stå i retningslinjen, men i tilfælde af 
nødpasning, vil vi gerne så vidt muligt beholde børnene i huset. Når der laves en 
retningslinje ift. faste lukkedage, skal forældrene gives mulighed for at gøre indsigelse. 
Jette og Helle laver et udkast til en retningslinje, som bliver taget op til gennemgang på 
næste bestyrelsesmøde. 
 
På Trines arbejdsplads har de lavet en årsplan til forældrene, som viser en fin oversigt over 
de faste lukkedage samt frist for tilbagemelding ift. pasningsbehov. Det er en fin oversigt, 
som vi gerne vil lave tilsvarende i Spjald Børnehave og Dagpleje. Trine sender årsplanen til 
Jette. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jette, 
Helle 
 
 
 
Trine 

6.  Siden sidst 
 
Ansættelse af ny dagplejer 
Tina M. Andersen starter op som ny dagplejer d. 1. marts 2021. Hun har tidligere været 
dagplejer i Spjald og har været ansat i et børnehus i 7-8 år, så hun er uden tvivl et godt 
aktiv for dagplejen i Spjald. 

 
 
 
 

 


